ИЗМЕНЕНИЯ В КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА И РАЗВИТИЯ «ПЛАНЕТА ТАЛАНТОВ»

От работодателя:

И.о. директора МБУ ДО «ЦТиР «Планета

талантов»

_______________ М.Н. Козлова

От работников:

Председатель первичной профсоюзной

организации МБУ ДО «ЦТиР «Планета

талантов»

_______________ М.В. Хорзеева

«___»__________2022 год «___»__________2022 год

1. Внести изменения в коллективный договор МБУ ДО «ЦТиР «Планета талантов» в

Положение об оплате труда работников МБУ ДО «ЦТиР «Планета талантов»

изложив в новой редакции Приложение № 1.

2. Положение об оплате труда работников МБУ ДО «ЦТиР «Планета талантов»

вступает в силу с «____» __________2022 г.

Ачинск, 2022

1. Внести изменения в коллективный договор МБУ ДО «ЦТиР «Планета талантов» в

Положение об оплате труда работников МБУ ДО «ЦТиР «Планета талантов» изложив в

новой редакции Приложение № 1:

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников учреждения

1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень:

при наличии среднего

профессионального

образования

6 255,0

при наличии высшего

профессионального

образования

7 120,0

2 квалификационный уровень:

- педагог дополнительного

образования

- педагог-организатор

-инструктор-методист

- тренер-преподаватель

при наличии среднего

профессионального

образования

6 547,0

при наличии высшего

профессионального

образования

7 456,0

3 квалификационный уровень:

- методист

- педагог-психолог

при наличии среднего

профессионального

образования

7 171,0

при наличии высшего

профессионального

образования

8 168,0

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень:

- делопроизводитель

- секретарь-машинистка

3 813,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень:

- администратор

4 231,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень:

- специалист по кадрам

- электроник

4 650,0

3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень:

- дворник

- гардеробщик

- сторож (вахтер)

- уборщик служебных помещений

- подсобный рабочий

3 275,0

2 квалификационный уровень:

- сторож (старший)

3 433,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень:

- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
3 813,0

4. Должности руководителей структурных подразделений

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

5 квалификационный уровень:

- заведующий отделом

7 871,0

5. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

- Художник - постановщик

при наличии среднего

профессионального

образования

5 109,0

- Художник - оформитель

- Концертмейстер

при наличии высшего

профессионального

образования

6 448,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава»

- Режиссер - постановщик 8 057,0

Профессиональная квалификационная группа «Профессии  рабочих культуры, искусства

и кинематографии первого уровня»

- Костюмер 3 621,0

Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

2 квалификационный уровень:

Техник (по звуку)

Техник (по видеомонтажу)

Техник (звукозаписи)

4 231,0

6. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников физической культуры и спорта

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников физической

культуры и спорта второго уровня»

2 квалификационный уровень:

Хореограф
10 112,00

7. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами

Должность

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Художественный руководитель  8 057,0

Специалист по охране труда 4 650,0

До "ЦТиР "Планета Талантов", МБУ, Шпакова Алена Валерьевна
30.05.2022 09:18 (MSK), Простая подпись